
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Finanziaria 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
13/10/2020 

288 34 

OGGETTO: 

 

:ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA REGGENZA A 

SCAVALCO SEGRETARIO COMUNALE DOTT. 

AGOSTINO CARMENI NELLE SOLE GIORNATE DEL 

01.09/08.09/09.09/15.09/2020, E PER IL PERIODO DAL 

18.09.2020 AL 30.09.2020. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 13/10/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA REGGENZA A SCAVALCO SEGRETARIO 

COMUNALE NELLE SOLE GIORNATE DEL 01.09/08.09/09.09/15.09/2020, E PER IL 

PERIODO DAL 18.09.2020 AL 30.09.2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Premesso: 

- che con deliberazione C.C. n. 15 in data 29.04.2020, dichiarata immediatamente esecutiva,  si è 

provveduto ad approvare il recesso consensuale da parte del Comune di Borgo Ticino, dal servizio 

convenzionato di segreteria tra i Comuni di Borgo Ticino, capo Convenzione, Borgo Ticino e 

Gattico-Veruno, ai sensi dell’art. 7, comma 2 lett. b) e c) dell’atto di convenzione sottoscritta in data 

18.11.2019, nella decorrenza derivante dal 01.05.2020, ove sia espresso analogo assenso da parte 

dei due Comuni su espressi; 

- che tale recesso è maturato dal collocamento a riposo del Segretario comunale titolare, da cui è 

scaturita la vacanza della titolarità dal 01.05.2020; 

 

Dato atto: 

- che a seguito dell’attesa della definizione di un nuovo accordo convenzionale ai fini della 

costituzione del servizio di segreteria comunale convenzionato, si è chiesto all’Ex Agenzia 

Autonoma per la Gestione dei Segretari Comunali e Provinciali di Torino, il nulla osta dell’incarico 

del relativo servizio di reggenza a scavalco del Dott. AGOSTINO CARMENI, nelle sole giornate 

del 01.09/08.09/09.09/15.09.2020  e per il periodo dal 18.09.2020 al 30.09.2020 cui è seguito il 

provvedimento di nulla osta di detta Prefettura di Torino pr.12415-12395 del 18.09.2020; 

 

Osservato. 

- che per detto Segretario incaricato, in ragione dell’attività di lavoro svolto  ed in applicazione alla 

iniziale nota di nulla osta pervenute dal Prefetto di Torino per l’Ex Agenzia Nazionale dei Segretari 

Comunali e Provinciali, è prevista, in esecuzione all’accordo siglato in data 26.06.2009, una 

retribuzione mensile al 25% della retribuzione complessiva in godimento di cui all’art. 37, comma 1 

lett. da a) ad e) del C.C.N.L. 16.05.2010 per ogni tipo di incarico, nel rispetto dei singoli periodi di 

autorizzazione su citati;  

 

Ritenuto: 

- la necessità in ragione delle succitate note pervenute in data 18.09.2020 dal Prefetto di Torino per 

l’Ex Agenzia Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, di nulla osta dell’incarico di reggente 

della segreteria di questo comune nelle sole giornate del 01.09/08.09/09.09/15.09.2020 e per il 

periodo dal 18.09.2020 al 30.09.2020, di quantificare ed assumere la spesa derivante a carico 

dell’Ente nella misura di € 849,06=;          

 

Visto: l’art. 107  e 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

DETERMINA  

 

1. Di assumere, per i motivi espressi in narrativa, la spesa derivante a carico dell’Ente per la 

reggenza a scavalco, nelle sole giornate 01.09/08.09/09.09/15.09.2020 e per il periodo dal 

18.09.2020 al 30.09.2020, pari ad € 641,75= oltre oneri, pari a complessivi € 207,31=; 



2. Di imputare la spesa complessiva di € 849,06=, per € 641,75= al cap. 5601 codifica 1.2.1.101, 

per € 152,74= al cap. 5605 codifica 1.2.1.101 e per € 54,57= al cap. 13900 codifica 1.2.1.102 del 

Bilancio c.e., in quanto si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata, riferita al 

compreso per la reggenza a scavalco succitata; 

3. Di erogare al Dott. AGOSTINO CARMENI i compensi spettanti per il servizio a scavalco 

prestato presso l’Ente. 

 

 

      La Responsabile del Servizio Finanziario 

                        Sabina Gnemmi 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Sabina
Gnemmi;1;1133868



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.34 del 13/10/2020

13/10/2020Data: Importo: 641,75

Oggetto: :ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA REGGENZA A SCAVALCO SEGRETARIO COMUNALE DOTT. AGOSTINO CARMENI
NELLE SOLE GIORNATE DEL 01.09/08.09/09.09/15.09/2020, E PER IL PERIODO DAL 18.09.2020 AL 30.09.2020.

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 197.324,00
144.131,43

641,75
144.773,18

52.550,82Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 136.664,00

104.887,95

641,75

105.529,70

Disponibilità residua: 31.134,30

Capitolo: 5601

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Stipendi ed altri assegni fissi serv.
segreteria

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 645/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 645/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 645/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

PERSONALE SEGRETARIO COMUNALEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.01.01.006 - Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 13/10/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.006 Voci stipendiali corrisposte al personale a tempo determinato



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.34 del 13/10/2020

13/10/2020Data: Importo: 152,74

Oggetto: :ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA REGGENZA A SCAVALCO SEGRETARIO COMUNALE DOTT. AGOSTINO CARMENI
NELLE SOLE GIORNATE DEL 01.09/08.09/09.09/15.09/2020, E PER IL PERIODO DAL 18.09.2020 AL 30.09.2020.

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 197.324,00
144.773,18

152,74
144.925,92

52.398,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 41.650,00

27.741,13

152,74

27.893,87

Disponibilità residua: 13.756,13

Capitolo: 5605

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - Oneri previdenziali assistenziali ed
assicurativi obbligatori a carico ente

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 646/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 646/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 646/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

CPDELBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 13/10/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.02.01.001 Contributi obbligatori per il personale



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Finanziaria nr.34 del 13/10/2020

13/10/2020Data: Importo: 54,57

Oggetto: :ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA REGGENZA A SCAVALCO SEGRETARIO COMUNALE DOTT. AGOSTINO CARMENI
NELLE SOLE GIORNATE DEL 01.09/08.09/09.09/15.09/2020, E PER IL PERIODO DAL 18.09.2020 AL 30.09.2020.

Bilancio
Anno: 2020

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
2 - Segreteria generale
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 14.195,00
9.332,73

54,57
9.387,30
4.807,70Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 13.300,00

8.881,65

54,57

8.936,22

Disponibilità residua: 4.363,78

Capitolo: 13900

Oggetto: SEGRETERIA GENERALE - irap

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 647/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 647/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 647/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

IRAPBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 13/10/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


